
 
 

UCHWAŁA NR XVI/156/25 
RADY MIASTA BOCHNIA 

z dnia 29 maja 2025 roku 

zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Miasta Bochnia na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XI/85/24 Rady Miasta Bochnia z dnia 30 grudnia 2024 roku Gminy Miasta 
Bochnia na rok 2025 (Dz. Urz. Woj. Mał. poz. 314, 823, 1453, 2398, 2950) wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmniejsza się dochody budżetu Gminy Miasta Bochnia na rok 2025 o kwotę 796.482,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki budżetu Gminy Miasta Bochnia na rok 2025 o kwotę 127.664,65 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększa się przychody budżetu Gminy Miasta Bochnia na rok 2025 z tytułu wolnych środków jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
o kwotę 924.146,65 zł; 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu 
w kwocie2.097.950,37 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 
tytułu emisji papierów wartościowych.”;; 

5) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2.911.985,63 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 5.009.936,00 zł – jak w załączniku nr 4 do uchwały.”;; 

6) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„Z budżetu udziela się dotacji podmiotowych dla samorządowych instytucji kultury  w następujących 
kwotach: 

1)  Miejski Dom Kultury w Bochni – 2.290.000,00 zł; 

2)  Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Bochni – 3.180.000,00 zł; 

3)  Muzeum im. Stanisława Fischera w Bochni – 1.885.000,00 zł.”; 

7) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 3700



10) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

11) załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

12) w załączniku nr 15 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Po zmianach wprowadzonych w § 1 budżet Gminy Miasta Bochnia na 2025 rok wynosi: 

1) dochody ogółem – 217.441.193,51 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 199.341.702,79 zł, 

b) dochody majątkowe – 18.099.490,72 zł. 

2) wydatki ogółem – 215.343.243,14 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące – 185.107.238,55 zł, z tego: 

- wydatki jednostek budżetowych – 156.427.523,62 zł, w tym: 

-- wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 98.681.592,29 zł, 

-- wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 57.745.931,33 zł, 

- wydatki na dotacje na zadania bieżące – 15.234.083,20 zł, 

- wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 10.455.333,11 zł, 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 
640.298,62 zł, 

- wydatki na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego – 2.350.000,00 zł, 

b) wydatki majątkowe – 30.236.004,59 zł, z tego: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne – 30.236.004,59 zł, w tym: 

-- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1     pkt 2 i 3 – 

2.289.100,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Jan Balicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3700



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/156/25 
Rady Miasta Bochnia 
z dnia 29 maja 2025 r. 

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY MIASTA BOCHNIA NA ROK 2025 

Klasyfikacja 
Dział / 

rozdział/ 
paragraf 

Treść Zmniejszenia 
(zł) 

Zwiększenia 
(zł) 

758 Różne rozliczenia  6 366,00 
75867 Krajowy Plan Odbudowy  6 366,00 

 Dochody bieżące  6 366,00 

2707 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

 6 366,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -802 848,00  
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi -802 848,00  

 Dochody bieżące -802 848,00  

0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

-802 848,00  

 Ogółem dochody gminy -802 848,00 6 366,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

 
 

Jan Balicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3700



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/156/25 
Rady Miasta Bochnia 
z dnia 29 maja 2025 r. 

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU GMINY MIASTA BOCHNIA NA ROK 2025 

Klasyfikacja 
Dział / 

rozdział/ 
paragraf 

Treść Zmniejszenia 
(zł) 

Zwiększenia 
(zł) 

600 Transport i łączność -120 000,00 138 000,00 
60013 Drogi publiczne wojewódzkie  48 000,00 

 Wydatki majątkowe  48 000,00 
      inwestycje i zakupy inwestycyjne  48 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne -120 000,00 90 000,00 
 Wydatki majątkowe -120 000,00 90 000,00 
      inwestycje i zakupy inwestycyjne -120 000,00 90 000,00 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -5 000,00 41 800,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne -5 000,00 41 800,00 
 Wydatki bieżące -5 000,00 41 800,00 
      wydatki jednostek budżetowych -5 000,00 36 800,00 
           wydatki związane z realizacją zadań statutowych -5 000,00 36 800,00 
      dotacje na zadania bieżące  5 000,00 
801 Oświata i wychowanie  194 366,00 

80101 Szkoły podstawowe  130 000,00 
 Wydatki majątkowe  130 000,00 
      inwestycje i zakupy inwestycyjne  130 000,00 

80104 Przedszkola  64 366,00 
 Wydatki bieżące  56 366,00 
      wydatki jednostek budżetowych  50 000,00 
           wydatki związane z realizacją zadań statutowych  50 000,00 
      wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  6 366,00 

 Wydatki majątkowe  8 000,00 
      inwestycje i zakupy inwestycyjne  8 000,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -883 048,00 160 200,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi -883 048,00 80 200,00 
 Wydatki bieżące -883 048,00 80 200,00 
      wydatki jednostek budżetowych -883 048,00 80 200,00 
           wynagrodzenia i składki od nich naliczane  80 200,00 
           wydatki związane z realizacją zadań statutowych -883 048,00  

90095 Pozostała działalność  80 000,00 
 Wydatki majątkowe  80 000,00 
      inwestycje i zakupy inwestycyjne  80 000,00 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  50 000,00 

92116 Biblioteki  50 000,00 
 Wydatki bieżące  50 000,00 
      dotacje na zadania bieżące  50 000,00 
926 Kultura fizyczna  551 346,65 

92601 Obiekty sportowe  170 000,00 
 Wydatki bieżące  61 000,00 
      wydatki jednostek budżetowych  61 000,00 
           wydatki związane z realizacją zadań statutowych  61 000,00 
 Wydatki majątkowe  109 000,00 
      inwestycje i zakupy inwestycyjne  109 000,00 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  381 346,65 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3700



 Wydatki majątkowe  381 346,65 
      inwestycje i zakupy inwestycyjne  381 346,65 
 Ogółem wydatki gminy -1 008 048,00 1 135 712,65 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jan Balicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3700



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/156/25 
Rady Miasta Bochnia 
z dnia 29 maja 2025 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 
GMINY MIASTA BOCHNIA NA ROK 2025 

Klasyfikacja 
Dział / 

rozdział/ 
paragraf 

Treść Zmniejszenia 
(zł) 

Zwiększenia 
(zł) 

600 Transport i łączność -120 000,00 138 000,00 
60013 Drogi publiczne wojewódzkie  48 000,00 

6300 
Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla 
pieszych w ciągu dróg wojewódzkich 
Województwa Małopolskiego 

 48 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne -120 000,00 90 000,00 

6050 Opracowanie dokumentacji projektowej 
przebudowy ul. Dębnik -120 000,00  

6050 
Opracowanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej stabilizacji osuwiska przy ulicy 
Dębnik 

 40 000,00 

6050 Przebudowa drogi bocznej ul. ks. Stanisława 
Staszica   50 000,00 

801 Oświata i wychowanie  138 000,00 
80101 Szkoły podstawowe  130 000,00 

6050 
Opracowanie dokumentacji termomodernizacji 
wraz z zapewnieniem dostępności dla osób 
z niepełnosprawnościami Szkoły Podstawowej 
nr 4 

 30 000,00 

6050 Przebudowa i nadbudowa budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 5 w Bochni  100 000,00 

80104 Przedszkola  8 000,00 

6050 

Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej termomodernizacji budynku 
Miejskiego Przedszkola nr 5 wraz z 
zagospodarowaniem terenu przyległego oraz 
wymianą instalacji elektrycznej 

 8 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska  80 000,00 

90095 Pozostała działalność  80 000,00 

6050 Pod Kryształem - estetyczna i funkcjonalna 
przestrzeń miejska przy dworcu PKP  80 000,00 

926 Kultura fizyczna  490 346,65 
92601 Obiekty sportowe  109 000,00 

6060 Zakup dwóch elektronicznych tablic wyników 
do  HWS przy ulicy Poniatowskiego 32  74 000,00 

6060 Zakup i montaż nagłośnienia na miejskim 
stadionie sportowym przy ulicy Parkowej 3  15 000,00 

6060 Zakup profesjonalnej bieżni elektrycznej na 
siłownię w HWS przy ul. Poniatowskiego 32  20 000,00 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  381 346,65 

6050 Budowa obiektów małej architektury w miejscu 
publicznym na osiedlu Smyków w Bochni  229 615,73 

6050 
Przebudowa i remont boiska o nawierzchni 
sztucznej trawy położonego w Parku 
Rodzinnym Uzbornia w Bochni. 

 151 730,92 

 Ogółem wydatki gminy -120 000,00 846 346,65 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3700



 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jan Balicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3700



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/156/25 
Rady Miasta Bochnia 
z dnia 29 maja 2025 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY MIASTA BOCHNIA NA 2025 ROK 

A. DOCHODY OGÓŁEM (A1+A2) 217 441 193,51 
A1. Dochody bieżące 199 341 702,79 
A2. Dochody majątkowe 18 099 490,72 
B. WYDATKI (B1+B2) 215 343 243,14 
B1. Wydatki bieżące  185 107 238,55 
B2. Wydatki majątkowe 30 236 004,59 
C. DEFICYT/NADWYŻKA BUDŻETU (A-B) 2 097 950,37 

PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM  2 911 985,63 
z tego:  
Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (905) 

150 000,00 

Rozliczenie środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (906) 39 418,98 

D. 

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
gminy, wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (950) 2 722 566,65 

ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 5 009 936,00 
z tego:  E. 
1. Wykup papierów wartościowych (obligacji) (982) 5 009 936,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jan Balicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3700



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/156/25 
Rady Miasta Bochnia 
z dnia 29 maja 2025 r. 

DOCHODY Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE  ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKI 
ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ  Z ZAKRESU GOSPODAROWANIA ODPADAMI 

PRZEWIDZIANYMI  W ART. 6 R USTAWY O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
W GMINACH 

DZIAŁ 
ROZDZIAŁ                          

§ 
NAZWA DOCHODY WYDATKI 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 10 327 152,00 - 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 10 327 152,00 - 
 w tym: dochody bieżące 10 327 152,00 - 

0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw  

10 327 152,00 - 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA - 10 327 152,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi - 10 327 152,00 

 Odbieranie, transport i unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych - 9 967 883,00 

 w tym:    
 Wydatki bieżące - 9 967 883,00 
 w tym na: -  

    wydatki jednostek budżetowych - 9 967 883,00 
    w tym na: -  

       wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych - 9 967 883,00 

 Obsługa administracyjna systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi - 349 269,00 

 w tym:    
 Wydatki bieżące  349 269,00 
 w tym na:   
    wydatki jednostek budżetowych  349 269,00 
    w tym na:   
       wynagrodzenia i składki od nich naliczane  333 269,00 
       wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych  16 000,00 
 Edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego 

postępowania z odpadami komunalnymi - 10 000,00 

 w tym:    
 Wydatki bieżące - 10 000,00 
 w tym na:   
    wydatki jednostek budżetowych - 10 000,00 
    w tym na:   

       wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych - 10 000,00 

OGÓŁEM 10 327 152,00 10 327 152,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3700



 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jan Balicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3700



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVI/156/25 
Rady Miasta Bochnia 
z dnia 29 maja 2025 r. 

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY MIASTA BOCHNIA W ROKU 2025 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 
 Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu 

Zmniejszenia 
(zł) 

Zwiększenia 
(zł) 

Zmniejszenia 
(zł) 

 
Zwiększenia 

(zł) 

600  Transport i łączność 
   48 000,00   

 60013 
Drogi publiczne 
wojewódzkie 
 

  48 000,00   

   

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych   

 48 000,00   

754  
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
 

    5 000,00 

 75421 Ochotnicze straże 
pożarne     5 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom    

   5 000,00 

921  
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 
 

  50 000,00   

 92116 Biblioteki   50 000,00   
   Dotacja podmiotowa z budżetu dla  50 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3700



samorządowej instytucji kultury 
(Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Bochni)    

Ogółem  98 000,00  5 000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jan Balicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3700


	UCHWAŁA NR XVI/156/25 RADY MIASTA BOCHNIA z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 6
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 6
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 2 lit. a
	podwójne tiret 1 (1) w § 2 pkt 2 lit. a tir. 1 (2)
	podwójne tiret 2 (2) w § 2 pkt 2 lit. a tir. 1 (3)

	tir. 2 (4) w § 2 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (5) w § 2 pkt 2 lit. a
	tir. 4 (6) w § 2 pkt 2 lit. a
	tir. 5 (7) w § 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 2 pkt 2
	tir. 1 (8) w § 2 pkt 2 lit. b
	podwójne tiret 1 (3) w § 2 pkt 2 lit. b tir. 1 (9)




	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY MIASTA BOCHNIA NA ROK 2025
	Załącznik 2 - ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU GMINY MIASTA BOCHNIA NA ROK 2025
	Załącznik 3 - ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW MAJĄTKOWYCHGMINY MIASTA BOCHNIA NA ROK 2025
	Załącznik 4 - PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY MIASTA BOCHNIA NA 2025 ROK
	Załącznik 5 - DOCHODY Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE  ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ  Z ZAKRESU GOSPODAROWANIA ODPADAMI PRZEWIDZIANYMI  W ART. 6 R USTAWY O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINACH
	Załącznik 6 - ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY MIASTA BOCHNIA W ROKU 2025

		2025-06-11T13:11:40+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




